КАТАЛОГ МЕТАЛЛОРЕЖУЩЕГО
ИНСТРУМЕНТА
РОССИЙСКОГО ПРОИЗВОДСТВА
МОНОЛИТНЫЕ РЕЗЦЫ
2026
141070, Московская обл., г. Королев, ул. Ленина, д. 2Ж 1
Монолитные резцы
Стр. Описание Конструкция Обозначение

CH11 -
CH12 – P S M N H K
P M N K
Имеется возможность изготовления нестандартного инструмента требуемой конфигурации.
TiAlN
8. Покрытие
AlCrN
AlTiN
AlTiN+TiSiN
TiAlN
TiAlSiXN
DLC
centerprotos.ru 4
RFB
№ Обозначение A D r L1 L2 F S
1 RFBR1.0R0.05L4 1 4 0,05 40 4 0,9 0,1
2 RFBR1.5R0.05L5 1,5 4 0,05 40 5 1,4 0,15
3 RFBR1.5R0.1L5 1,5 4 0,1 40 5 1,4 0,15
4 RFBR1.5R0.05L8 1,5 4 0,05 40 8 1,4 0,15
5 RFBR1.5R0.1L8 1,5 4 0,1 40 8 1,4 0,15
6 RFBR2R0.05L6 2,1 4 0,05 40 6 1,85 0,2
7 RFBR2R0.1L6 2,1 4 0,1 40 6 1,85 0,2
8 RFBR2R0.05L10 2,1 4 0,05 40 10 1,85 0,2
9 RFBR2R0.1L10 2,1 4 0,1 40 10 1,85 0,2
10 RFBR2.5R0.05L8 2,6 4 0,05 40 8 2,35 0,25
11 RFBR2.5R0.1L8 2,6 4 0,1 40 8 2,35 0,25
12 RFBR2.5R0.15L8 2,6 4 0,15 40 8 2,35 0,25
13 RFBR2.5R0.05L12 2,6 4 0,05 40 12 2,35 0,25
14 RFBR2.5R0.1L12 2,6 4 0,1 40 12 2,35 0,25
15 RFBR2.5R0.15L12 2,6 4 0,15 40 12 2,35 0,25
16 RFBR3R0.05L10 3,1 4 0,05 40 10 2,8 0,3
17 RFBR3R0.1L10 3,1 4 0,1 40 10 2,8 0,3
18 RFBR3R0.15L10 3,1 4 0,15 40 10 2,8 0,3
19 RFBR3R0.05L15 3,1 4 0,05 45 15 2,8 0,3
20 RFBR3R0.1L15 3,1 4 0,1 45 15 2,8 0,3
21 RFBR3R0.15L15 3,1 4 0,15 45 15 2,8 0,3
22 RFBR3.5R0.15L15 3,6 4 0,15 45 15 3,3 0,35
23 RFBR3.5R0.15L20 3,6 4 0,15 50 20 3,3 0,35
24 RFBR4R0.05L12 4,1 4 0,05 45 12 3,8 0,4
25 RFBR4R0.1L12 4,1 4 0,1 45 12 3,8 0,4
26 RFBR4R0.2L12 4,1 4 0,2 45 12 3,8 0,4
27 RFBR4R0.05L16 4,1 4 0,05 45 16 3,8 0,4
28 RFBR4R0.1L16 4,1 4 0,1 45 16 3,8 0,4
29 RFBR4R0.2L16 4,1 4 0,2 45 16 3,8 0,4
30 RFBR4R0.05L20 4,1 4 0,05 50 20 3,8 0,4
Резец для осевой расточки
141070, Московская обл., г. Королев, ул. Ленина, д. 2Ж 5
RFB
№ Обозначение A D r L1 L2 F S
31 RFBR4R0.1L20 4,1 4 0,1 50 20 3,8 0,4
32 RFBR4R0.2L20 4,1 4 0,2 50 20 3,8 0,4
33 RFBR5R0.05L15 5,1 5 0,05 50 15 4,8 0,5
34 RFBR5R0.1L15 5,1 5 0,1 50 15 4,8 0,5
35 RFBR5R0.2L15 5,1 5 0,2 50 15 4,8 0,5
36 RFBR5R0.05L20 5,1 5 0,05 54 20 4,8 0,5
37 RFBR5R0.1L20 5,1 5 0,1 54 20 4,8 0,5
38 RFBR5R0.2L20 5,1 5 0,2 54 20 4,8 0,5
39 RFBR5R0.05L25 5,1 5 0,05 60 25 4,8 0,5
40 RFBR5R0.1L25 5,1 5 0,1 60 25 4,8 0,5
41 RFBR5R0.2L25 5,1 5 0,2 60 25 4,8 0,5
42 RFBR5R0.2L35 5,1 5 0,2 70 35 4,8 0,5
43 RFBR6R0.05L15 6,1 6 0,05 50 15 5,8 0,6
44 RFBR6R0.1L15 6,1 6 0,1 50 15 5,8 0,6
45 RFBR6R0.2L15 6,1 6 0,2 50 15 5,8 0,6
46 RFBR6R0.05L22 6,1 6 0,05 60 22 5,8 0,6
47 RFBR6R0.1L22 6,1 6 0,1 60 22 5,8 0,6
48 RFBR6R0.2L22 6,1 6 0,2 60 22 5,8 0,6
49 RFBR6R0.05L30 6,1 6 0,05 65 30 5,8 0,6
50 RFBR6R0.1L30 6,1 6 0,1 65 30 5,8 0,6
51 RFBR6R0.2L30 6,1 6 0,2 65 30 5,8 0,6
52 RFBR6R0.2L35 6,1 6 0,2 70 35 5,8 0,6
53 RFBR6R0.2L40 6,1 6 0,2 75 40 5,8 0,6
54 RFBR7R0.1L25 7,1 7 0,1 65 25 6,8 0,7
55 RFBR7R0.2L25 7,1 7 0,2 65 25 6,8 0,7
56 RFBR7R0.1L30 7,1 7 0,1 65 30 6,8 0,7
57 RFBR7R0.2L30 7,1 7 0,2 65 30 6,8 0,7
58 RFBR7R0.2L35 7,1 7 0,2 70 35 6,8 0,7
59 RFBR8R0.1L30 8,1 8 0,1 65 30 7,8 0,85
60 RFBR8R0.2L30 8,1 8 0,2 65 30 7,8 0,85
61 RFBR8R0.2L40 8,1 8 0,2 75 40 7,8 0,85
Резец для осевой расточки
141070, Московская обл., г. Королев, ул. Ленина, д. 2Ж 6
RFW
№ Обозначение A D r L1 L2 F S
1 RFWR1.0R0.05L4 1 4 0,05 40 4 0,9 0,15
2 RFWR1.2R0.05L4 1,2 4 0,05 40 4 1,1 0,15
3 RFWR1.5R0.05L5 1,5 4 0,05 40 5 1,4 0,2
4 RFWR1.5R0.1L5 1,5 4 0,1 40 5 1,4 0,2
5 RFWR1.5R0.05L8 1,5 4 0,05 40 8 1,4 0,2
6 RFWR1.5R0.1L8 1,5 4 0,1 40 8 1,4 0,2
7 RFWR1.8R0.05L5 1,8 4 0,05 40 5 1,7 0,2
8 RFWR1.8R0.1L5 1,8 4 0,1 40 5 1,7 0,2
9 RFWR1.8R0.05L9 1,8 4 0,05 40 9 1,7 0,2
10 RFWR1.8R0.1L9 1,8 4 0,1 40 9 1,7 0,2
11 RFWR2R0.05L6 2,1 4 0,05 40 6 1,85 0,25
12 RFWR2R0.1L6 2,1 4 0,1 40 6 1,85 0,25
13 RFWR2R0.05L10 2,1 4 0,05 40 10 1,85 0,25
14 RFWR2R0.1L10 2,1 4 0,1 40 10 1,85 0,25
15 RFWR2.5R0.05L8 2,6 4 0,05 40 8 2,35 0,3
16 RFWR2.5R0.1L8 2,6 4 0,1 40 8 2,35 0,3
17 RFWR2.5R0.15L8 2,6 4 0,15 40 8 2,35 0,3
18 RFWR2.5R0.05L12 2,6 4 0,05 40 12 2,35 0,3
19 RFWR2.5R0.1L12 2,6 4 0,1 40 12 2,35 0,3
20 RFWR2.5R0.15L12 2,6 4 0,15 40 12 2,35 0,3
21 RFWR3R0.05L10 3,1 4 0,05 40 10 2,8 0,5
22 RFWR3R0.1L10 3,1 4 0,1 40 10 2,8 0,5
23 RFWR3R0.15L10 3,1 4 0,15 40 10 2,8 0,5
24 RFWR3R0.05L15 3,1 4 0,05 45 15 2,8 0,5
25 RFWR3R0.1L15 3,1 4 0,1 45 15 2,8 0,5
26 RFWR3R0.15L15 3,1 4 0,15 45 15 2,8 0,5
27 RFWR4R0.05L12 4,1 4 0,05 45 12 3,8 0,6
28 RFWR4R0.1L12 4,1 4 0,1 45 12 3,8 0,6
29 RFWR4R0.2L12 4,1 4 0,2 45 12 3,8 0,6
30 RFWR4R0.05L16 4,1 4 0,05 45 16 3,8 0,6
Резец для фасонной расточки с конусом до 20°
141070, Московская обл., г. Королев, ул. Ленина, д. 2Ж 7
RFW
№ Обозначение A D r L1 L2 F S
31 RFWR4R0.1L16 4,1 4 0,1 45 16 3,8 0,6
32 RFWR4R0.2L16 4,1 4 0,2 45 16 3,8 0,6
33 RFWR4R0.05L20 4,1 4 0,05 50 20 3,8 0,6
34 RFWR4R0.1L20 4,1 4 0,1 50 20 3,8 0,6
35 RFWR4R0.2L20 4,1 4 0,2 50 20 3,8 0,8
36 RFWR5R0.05L15 5,1 5 0,05 50 15 4,8 0,8
37 RFWR5R0.1L15 5,1 5 0,1 50 15 4,8 0,8
38 RFWR5R0.2L15 5,1 5 0,2 50 15 4,8 0,8
39 RFWR5R0.05L20 5,1 5 0,05 54 20 4,8 0,8
40 RFWR5R0.1L20 5,1 5 0,1 54 20 4,8 0,8
41 RFWR5R0.2L20 5,1 5 0,2 54 20 4,8 0,8
42 RFWR5R0.05L25 5,1 5 0,05 60 25 4,8 0,8
43 RFWR5R0.1L25 5,1 5 0,1 60 25 4,8 0,8
44 RFWR5R0.2L25 5,1 5 0,2 60 25 4,8 0,8
45 RFWR6R0.05L15 6,1 6 0,05 50 15 5,8 1
46 RFWR6R0.1L15 6,1 6 0,1 50 15 5,8 1
47 RFWR6R0.2L15 6,1 6 0,2 50 15 5,8 1
48 RFWR6R0.05L22 6,1 6 0,05 60 22 5,8 1
49 RFWR6R0.1L22 6,1 6 0,1 60 22 5,8 1
50 RFWR6R0.2L22 6,1 6 0,2 60 22 5,8 1
51 RFWR6R0.05L30 6,1 6 0,05 65 30 5,8 1
52 RFWR6R0.1L30 6,1 6 0,1 65 30 5,8 1
53 RFWR6R0.2L30 6,1 6 0,2 65 30 5,8 1
54 RFWR7R0.1L25 7,1 7 0,1 65 25 6,8 1,2
55 RFWR7R0.2L25 7,1 7 0,2 65 25 6,8 1,2
56 RFWR7R0.1L30 7,1 7 0,1 70 30 6,8 1,2
57 RFWR7R0.2L30 7,1 7 0,2 70 30 6,8 1,2
58 RFWR8R0.1L30 8,1 8 0,1 65 30 7,8 1,5
59 RFWR8R0.2L30 8,1 8 0,2 65 30 7,8 1,5
60 RFWR8R0.2L40 8,1 8 0,2 75 40 7,8 1,5
Резец для фасонной расточки с конусом до 20°
centerprotos.ru 8
RFS
№ Обозначение A D r L1 L2 F S
1 RFSR3R0.1L10 3,1 4 0,1 40 10 2,8 0,4
2 RFSR4R0.1L12 4,1 4 0,1 46 12 3,8 0,5
3 RFSR5R0.15L15 5,1 5 0,15 50 15 4,8 0,7
4 RFSR6R0.15L22 6,1 6 0,15 60 22 5,8 0,9
№ Обозначение A D r L1 L2 F S
1 RFCR3R0.1L10 3,1 4 0,1 40 10 2,8 0,6
2 RFCR3R0.1L15 3,1 4 0,1 46 15 2,8 0,6
3 RFCR4R0.1L12 4,1 4 0,1 46 12 3,8 0,8
4 RFCR4R0.1L20 4,1 4 0,1 50 20 3,8 0,8
5 RFCR5R0.15L15 5,1 5 0,15 50 15 4,8 1
6 RFCR5R0.15L25 5,1 5 0,15 60 25 4,8 1
7 RFCR6R0.15L20 6,1 6 0,15 50 20 5,8 1,2
8 RFCR6R0.15L30 6,1 6 0,15 60 30 5,8 1,2
9 RFCR8R0.2L22 8,1 8 0,2 60 22 7,8 1,5
10 RFCR8R0.2L30 8,1 8 0,2 65 30 7,8 1,5
RFC
Резец для фасонной расточки с конусом до 20°
и обработки уступа 90°
Резец для фасонной расточки с конусом до 45°
141070, Московская обл., г. Королев, ул. Ленина, д. 2Ж 9
RFHR60
№ Обозначение A D r L1 L2 F S Шаг
1 RFHR1.5L4A60 1,5 4 0,03 40 4 1,4 0,4 0.25-0.4
2 RFHR2.0L6A60 2 4 0,03 40 6 1,9 0,5 0.25-0.5
3 RFHR2.5L8A60 2,5 4 0,05 40 8 2,4 0,6 0.25-0.6
4 RFHR3L10A60 3 4 0,05 40 10 2,9 1 0.4-0.8
5 RFHR4L12A60X 4 4 0,05 46 12 3,9 1,2 0.4-1.0
6 RFHR4L12A60 4 4 0,1 46 12 3,9 1,2 0.8-1.0
7 RFHR5L15A60X 5 5 0,05 50 15 4,9 1,5 0.4-1.5
8 RFHR5L15A60 5 5 0,1 50 15 4,9 1,5 0.8-1.5
9 RFHR6L20A60X 6 6 0,05 60 20 5,9 1,8 0.4-1.75
10 RFHR6L20A60 6 6 0,1 60 20 5,9 1,8 0.8-1.75
11 RFHR8L25A60 8 8 0,1 65 25 7,9 2,2 0.8-2.0
12 RFHR8L30A60 8 8 0,1 65 30 7,9 2,2 0.8-2.0
Резец для нарезания метрической резьбы 60°
Неполный профиль
№ Обозначение A D r L1 L2 F S Шаг
1 RFHR3L10A55 3,1 4 0,05 40 10 2,9 1 48-24
2 RFHR4L12A55 4,1 4 0,05 46 12 3,9 1,2 48-24
3 RFHR5L15A55 5,1 5 0,08 50 15 4,9 1,6 48-16
4 RFHR6L20A55 6,1 6 0,08 60 20 5,9 1,9 48-12
5 RFHR8L25A55 8,1 8 0,15 65 25 7,9 2,5 26-11
6 RFHR8L30A55 8,1 8 0,15 65 30 7,9 2,5 26-11
Резец для нарезания дюймовой резьбы 55°
Неполный профиль RFHR55
centerprotos.ru 10
RFNR
№ Обозначение A D r L1 L2 F S B
1 RFNR2.5B0.5L5 2,5 4 0,05 40 5 2,35 0,65 0,5
2 RFNR2.5B0.75L5 2,5 4 0,05 40 5 2,35 0,65 0,75
3 RFNR3B0.5L5 3 4 0,05 40 5 2,8 0,8 0,5
4 RFNR3B0.75L5 3 4 0,05 40 5 2,8 0,8 0,75
5 RFNR3B1.0L5 3 4 0,05 40 5 2,8 0,8 1
6 RFNR3B0.5L10 3 4 0,05 40 10 2,8 0,8 0,5
7 RFNR3B0.75L10 3 4 0,05 40 10 2,8 0,8 0,75
8 RFNR3B1.0L10 3 4 0,05 40 10 2,8 0,8 1
9 RFNR4B0.5L6 4 4 0,05 40 6 3,8 1 0,5
10 RFNR4B0.75L6 4 4 0,05 40 6 3,8 1 0,75
11 RFNR4B1.0L6 4 4 0,05 40 6 3,8 1 1
12 RFNR4B1.5L6 4 4 0,05 40 6 3,8 1 1,5
13 RFNR4B0.5L12 4 4 0,05 46 12 3,8 1 0,5
14 RFNR4B0.75L12 4 4 0,05 46 12 3,8 1 0,75
15 RFNR4B1.0L12 4 4 0,05 46 12 3,8 1 1
16 RFNR4B1.5L12 4 4 0,05 46 12 3,8 1 1,5
17 RFNR5B1.0L8 5 5 0,1 45 8 4,8 1,5 1
18 RFNR5B1.5L8 5 5 0,1 45 8 4,8 1,5 1,5
19 RFNR5B2.0L8 5 5 0,1 45 8 4,8 1,5 2
20 RFNR5B1.0L15 5 5 0,1 50 15 4,8 1,5 1
21 RFNR5B1.5L15 5 5 0,1 50 15 4,8 1,5 1,5
22 RFNR5B2.0L15 5 5 0,1 50 15 4,8 1,5 2
23 RFNR6B1.0L10 6 6 0,1 50 10 5,8 2 1
24 RFNR6B1.5L10 6 6 0,1 50 10 5,8 2 1,5
25 RFNR6B2.0L10 6 6 0,1 50 10 5,8 2 2
26 RFNR6B1.0L20 6 6 0,1 60 20 5,8 2 1
27 RFNR6B1.5L20 6 6 0,1 60 20 5,8 2 1,5
28 RFNR6B2.0L20 6 6 0,1 60 20 5,8 2 2
29 RFNR7B1.0L22 7 7 0,1 62 22 6,8 2 1
30 RFNR7B1.5L22 7 7 0,1 62 22 6,8 2,5 1,5
31 RFNR7B2.0L22 7 7 0,1 62 22 6,8 2,5 2
32 RFNR8B1.0L22 8 8 0,1 64 22 7,8 1,8 1
33 RFNR8B1.5L25 8 8 0,1 65 25 7,8 2,5 1,5
34 RFNR8B2.0L25 8 8 0,1 65 25 7,8 2,5 2
35 RFNR8B2.5L25 8 8 0,1 65 25 7,8 2,5 2,5
Резец для обработки канавок
141070, Московская обл., г. Королев, ул. Ленина, д. 2Ж 11
RFRR
№ Обозначение A D r L1 L2 F S B
1 RFRR4R0.1L16 4,1 4 0,1 46 16 3,8 1 1,3
2 RFRR5R0.1L20 5,1 5 0,1 54 20 4,8 1,3 1,5
3 RFRR6R0.1L25 6,1 6 0,1 60 25 5,8 1,6 1,5
№ Обозначение A D r L1 L2 B F
1 RFDR8B2.0L15 12 8 0,2 60 15 2 1,1
2 RFDR8B2.5L15 12 8 0,2 60 15 2,5 1,4
3 RFDR8B3.0L15 12 8 0,2 60 15 3 1,6
RFDR
Резец для обратного точения
Резец для обработки глубокой торцевой канавки
centerprotos.ru 12
RFER
№ Обозначение A D r L1 L2 F S B
1 RFER4B0.5L12 5 4 0,05 40 12 1,9 1 0,5
2 RFER4B1.0L12 5 4 0,05 40 12 1,9 1,5 1
3 RFER4B1.5L12 5 4 0,05 40 12 1,9 2 1,5
4 RFER5B1.0L15 6 5 0,1 50 15 2,4 1,5 1
5 RFER5B1.5L15 6 5 0,1 50 15 2,4 2,5 1,5
6 RFER5B2.0L15 6 5 0,1 50 15 2,4 3 2
7 RFER6B1.0L20 8 6 0,1 50 20 2,9 2 1
8 RFER6B1.5L20 8 6 0,1 50 20 2,9 2,5 1,5
9 RFER6B2.0L20 8 6 0,1 50 20 2,9 3 2
10 RFER6B3.0L20 8 6 0,1 50 20 2,9 4,5 3
11 RFER8B2.5L22 10 8 0,1 60 22 3,9 3,5 2,5
Резец для обработки торцевой канавки
141070, Московская обл., г. Королев, ул. Ленина, д. 2Ж 13
№ Обозначение D1 d L Резьба
1 PCA16-D4-L100 16 4 100 PT1/8
2 PCA16-D5-L100 16 5 100 PT1/8
3 PCA16-D6-L100 16 6 100 PT1/8
4 PCA16-D7-L100 16 7 100 PT1/8
5 PCA16-D8-L100 16 8 100 PT1/8
6 PCA19.05-D4-L100 19,05 4 100 PT1/8
7 PCA19.05-D5-L100 19,05 5 100 PT1/8
8 PCA19.05-D6-L100 19,05 6 100 PT1/8
9 PCA19.05-D7-L100 19,05 7 100 PT1/8
10 PCA19.05-D8-L100 19,05 8 100 PT1/8
11 PCA20-D4-L100 20 4 100 PT1/4
12 PCA20-D5-L100 20 5 100 PT1/4
13 PCA20-D6-L100 20 6 100 PT1/4
14 PCA20-D7-L100 20 7 100 P11/4
15 PCA20-D8-L100 20 8 100 PT1/4
16 PCA22-D4-L100 22 4 100 PT1/4
17 PCA22-D5-L100 22 5 100 PT1/4
18 PCA22-D6-L100 22 6 100 PT1/4
19 PCA22-D7-L100 22 7 100 PT1/4
20 PCA22-D8-L100 22 8 100 PT1/4
21 PCA25-D4-L100 25 4 100 PT3/8
22 PCA25-D5-L100 25 5 100 PT3/8
23 PCA25-D6-L100 25 6 100 PT3/8
24 PCA25-D7-L100 25 7 100 PT3/8
25 PCA25-D8-L100 25 8 100 PT3/8
26 PCA25.4-D4-L100 25,4 4 100 PT3/8
27 PCA25.4-D5-L100 25,4 5 100 PT3/8
28 PCA25.4-D6-L100 25,4 6 100 PT3/8
29 PCA25.4-D7-L100 25,4 7 100 PT3/8
30 PCA25.4-D8-L100 25,4 8 100 PT3/8
PCA
Хвостовик
centerprotos.ru 14
SBHA
Переходник с круглой на
квадратную державку
№ Обозначение H D L
1 SBHA12-16-65L 12 16 65
2 SBHA12-20-65L 12 20 65
3 SBHA16-16-65L 16 16 65
4 SBHA16-20-65L 16 20 65
5 SBHA16-25-65L 16 26 65
6 SBHA20-16-65L 20 16 65
7 SBHA20-20-65L 20 20 65
8 SBHA20-25-65L 20 25 65
9 SBHA20-32-80L 20 32 80
10 SBHA20-40-90L 20 40 90
11 SBHA25-16-70L 25 16 70
12 SBHA25-20-70L 25 20 70
13 SBHA25-25-70L 25 25 70
14 SBHA25-25-110L 25 25 110
15 SBHA25-32-80L 25 32 80
16 SBHA25-32-120L 25 32 120
17 SBHA25-40-90L 25 40 90
18 SBHA25-50-120L 25 50 120
19 SBHA32-20-90L 32 20 90
20 SBHA32-25-90L 32 25 90
21 SBHA32-32-90L 32 32 90
22 SBHA32-40-90L 32 40 90
23 SBHA32-40-130L 32 40 130
24 SBHA32-40-180L 32 40 180
25 SBHA32-50-120L 32 50 120
26 SBHA32-50-150L 32 50 150
27 SBHA32-60-180L 32 60 180
28 SBHA40-40-130L 40 40 130
29 SBHA40-50-130L 40 50 130
30 SBHA40-60-180L 40 60 180
141070, Московская обл., г. Королев, ул. Ленина, д. 2Ж 15
Режимы резания для
 мелкоразмерной токарной обработки
 < 0,25% C Отожженная 125